
お盆期間（令和4年8月11日～16日）の「診療・検査医療機関」リスト

○院内感染を防止するため、事前に電話またはweb上で必ず予約をお願いいたします。

医療機関名
市区町

村
住所

患者窓口電話番号

(WEB予約ページ)
患者向け備考欄

対応できる外国

語

健康

観察

中和

抗体

薬

経口

治療

薬

医療機関名

PCR
抗原定

量

抗原定

性

濃厚接

触者

(COCO

A等)

小児 妊婦 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後

鈴木慶やすらぎ

クリニック
立川市 若葉町3-3-3 042-538-7135

必ず事前に発熱外来希望の旨、お電

話にてお問い合わせください。ご協

力の程よろしくお願い申し上げま

す。

〇 × 〇 〇 〇
8:00～

12:00

14:00～

18:00

8:00～

12:00

14:00～

18:00

8:00～

12:00

14:00～

18:00

8:00～

12:00

14:00～

18:00
× 〇

鈴木慶やすらぎ

クリニック

医療法人社団 東

京石心会 立川新

緑クリニック

立川市
若葉町3丁目

54番16
042-535-8711 〇 × 〇

9:00～

12:00

14:00～

17:00

9:00～

12:00

14:00～

17:00
× 〇

医療法人社団 東

京石心会 立川新

緑クリニック

立川若葉団地ク

リニック
立川市 若葉町4-25-1 042-536-3197

受診の際は、当日お電話でご予約お

願いいたします。
〇 × × 〇

10:00～

14:00

9:00～

13:00

9:00～

13:00
〇 × ×

立川若葉団地ク

リニック

神津小児科医院 立川市 幸町3-30-11 042-537-0600 〇 × 〇 〇 〇
8:30～

12:00

14:30～

17:00

8:30～

12:30

8:30～

12:00

14:30～

17:00

8:30～

12:00

14:30～

17:00
英語 〇 × 〇 神津小児科医院

医療法人社団 在

和会 立川在宅ケ

アクリニック

立川市

幸町５丁目７

１番１６号コ

ンフォートフ

ラッツⅢ１階

042-534-6964

保健所、フォローアップセンターから

紹介の行政検査対象の方のみ対応して

います。


先ずは保健所に連絡してください。

〇 × ×
9:00～

11:00

13:00～

15:00

9:00～

11:00

13:00～

15:00

9:00～

11:00

13:00～

15:00
〇 〇 〇

医療法人社団 在

和会 立川在宅ケ

アクリニック

玉川上水クリ

ニック
立川市 柏町4-57-29 042-536-0333 × × 〇 〇 〇

8:50～

12:50

13:50～

21:50

17:30～

21:50

17:30～

21:50

17:50～

21:50
〇 × 〇

玉川上水クリ

ニック

医療法人社団 季

邦会


街のクリニック

立川・村山

立川市

柏町4-63-25

ｳﾞｨｱｰﾚ玉川上

水1階

042-535-3974 〇 × 〇 〇 〇 〇
9:30～

12:00

12:00～

14:30

9:30～

12:00

12:00～

14:30

英語

〇 × ×

医療法人社団 季

邦会


街のクリニック

立川・村山

医療法人社団テ

ラス 立川クリ

ニック

立川市

曙町2-11-2

フロム中武7

階

042-526-5900
予約受付は電話のみです。インター

ネット受付は対象外です。
〇 × 〇

8:30～

12:30

15:00～

19:00
〇 × 〇

医療法人社団テ

ラス 立川クリ

ニック

医療法人社団正

裕会 井上レ

ディースクリ

ニック

立川市
富士見町1-

26-9
042-529-0111

当院分娩予定妊婦及び、当院分娩後

の方のみ対応。
〇 × 〇 ★

8:30～

12:00

12:30～

16:00

8:30～

12:00

12:30～

16:00

8:30～

12:00

12:30～

16:00

8:30～

12:00

12:30～

16:00

8:30～

12:00

12:30～

16:00

8:30～

12:00

12:30～

16:00
× 〇

医療法人社団正

裕会 井上レ

ディースクリ

ニック

唯善クリニック

内科・呼吸器内

科

立川市

富士見町１-

３４-９イー

ストンビル1

階

042-527-6711 第5土曜日は休診です。 〇 × 〇 〇 〇 〇
9:20～

12:30

15:00～

18:00

9:20～

12:30

15:00～

18:00

9:20～

12:30

15:00～

18:00
× ×

唯善クリニック

内科・呼吸器内

科

西立川おとなと

こどものクリ

ニック

立川市

富士見町1-

31-18 西立川

KIビル2F

042-521-3333 × × 〇 〇
9:00～

12:00

15:00～

17:00

9:00～

13:00

9:00～

12:00

15:00～

17:00
英語 × ×

西立川おとなと

こどものクリ

ニック

立川相互病院 立川市 緑町4番地1 0570-052585 〇 × 〇 〇
9:00～

12:00

12:00～

13:00

9:00～

12:00

12:00～

17:00

9:00～

12:00

12:00～

13:00

9:00～

12:00

12:00～

13:00

9:00～

12:00

12:00～

17:00

9:00～

12:00

12:00～

17:00
特になし 〇 〇 〇 立川相互病院

楓クリニック ら

らぽーと立川立

飛

立川市

泉町935-1 ら

らぽーと立川

立飛1階

15100

042-512-5201

患者様の人数によっては診察時間内

でも早めに受け付け終了させて頂く

場合もございます。

〇 × 〇 〇

10:00～

13:45

14:45～

18:45

10:00～

13:45

14:45～

18:45

10:00～

13:45

14:45～

18:45

10:00～

13:45

14:45～

18:45

10:00～

13:45

14:45～

18:45

10:00～

13:45

14:45～

18:45
× ×

楓クリニック ら

らぽーと立川立

飛

立川相互ふれあ

いクリニック
立川市 錦町1-23-4 042-524-1371

必ず予約をしてから来院してくださ

い。来院しましたら正面玄関でイン

ターホンを押し外でお待ちください

〇 × 〇 〇
8:30～

13:00

13:00～

17:30

8:30～

13:00

13:00～

17:30

8:30～

13:00

13:00～

17:30
〇 × 〇

立川相互ふれあ

いクリニック

立川相互病院付

属子ども診療所
立川市

錦町1-23-25

健生会錦町ビ

ル1F

042-525-6555 〇 × × ★
9:00～

13:00

9:00～

13:00

9:00～

13:00
× 〇

立川相互病院付

属子ども診療所

8月14日 8月15日 8月16日コロナ検査方法

対象者

(★＝小児or妊婦以外対

応不可)

8月11日 8月12日 8月13日



医療機関名
市区町

村
住所

患者窓口電話番号

(WEB予約ページ)
患者向け備考欄
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語

健康
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中和

抗体

薬
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医療機関名
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抗原定

量
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性
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小児 妊婦 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後

8月14日 8月15日 8月16日コロナ検査方法

対象者

(★＝小児or妊婦以外対

応不可)

8月11日 8月12日 8月13日

医療法人財団立

川中央病院
立川市

柴崎町2-17-

14
042-522-7171 事前に電話連絡必要です。 〇 〇 × 〇

10:00～

12:00

13:30～

15:30

10:00～

12:00

13:30～

15:30

10:00～

12:00

13:30～

15:30

10:00～

12:00

13:30～

15:30
〇 〇

医療法人財団立

川中央病院

こども支援総合

クリニックもり

かわよしゆき小

児科

立川市

柴崎町2-1-8

第2中島ビル

301

042-540-6525 〇 × 〇 〇 ★
9:00～

13:00

16:00～

19:00

9:00～

13:00

9:00～

13:00

16:00～

19:00

9:00～

13:00

16:00～

19:00
〇 × ×

こども支援総合

クリニックもり

かわよしゆき小

児科

ナビタスクリ

ニック立川
立川市

柴崎町3-1-1

エキュート立

川4階

042-521-5334
濃厚接触者の対応は事前連絡があっ

た場合のみ
〇 × 〇 〇 〇

10:00～

13:00

15:00～

21:00

10:00～

12:00

12:00～

17:00

10:00～

13:00

15:00～

21:00

10:00～

13:00

15:00～

21:00
〇 × 〇

ナビタスクリ

ニック立川

医療法人社団緑

萌会重城内科ク

リニック

立川市 上砂町1-2-3 042-538-7431 × × 〇 〇
9:00～

12:00

14:00～

18:00

9:00～

12:00

12:00～

13:00

9:00～

12:00

14:00～

18:00

9:00～

12:00

14:00～

18:00
× ×

医療法人社団緑

萌会重城内科ク

リニック

まつなかクリ

ニック
立川市 西砂町6-6-16 042-520-1234 〇 × 〇 〇 〇

9:00～

12:30

13:30～

17:00
× 〇

まつなかクリ

ニック

医療法人社団 大

日会 太陽こども

病院

昭島市 松原町1-2-1 042-544-7511 15歳未満小児患者に対応 〇 × 〇 ★
0:00～

12:00

12:00～

24:00

0:00～

12:00

12:00～

24:00

0:00～

12:00

12:00～

24:00

0:00～

12:00

12:00～

24:00

0:00～

12:00

12:00～

24:00

0:00～

12:00

12:00～

24:00
〇 〇 ×

医療法人社団 大

日会 太陽こども

病院

わたなべ耳鼻咽

喉科医院
昭島市 昭和町4-4-1 042-543-8288 × × 〇

9:00～

12:00

15:00～

18:00

8:30～

12:30

9:00～

12:00

15:00～

18:00

9:00～

12:00

15:00～

18:00
× ×

わたなべ耳鼻咽

喉科医院

医療法人社団潮

友会 うしお病院
昭島市

武蔵野二丁目

７番１２号
080-3570-8167 〇 × × 〇

12:30～

16:30

8:30～

12:30

8:30～

12:30

12:30～

16:30
〇 〇

医療法人社団潮

友会 うしお病院

医療法人社団ア

モル会しんクリ

ニック

昭島市

中神町1176-

17アーバンパ

レス中神1階

042-519-2721

必ず事前に電話予約が必要ですが、

予約は当日分のみ承ります。8:45開始

です。

〇 × 〇 〇 〇
8:45～

12:00

14:45～

17:00

8:45～

13:00

8:45～

12:00

14:45～

17:00

8:45～

12:00

14:45～

17:00
英語 × 〇

医療法人社団ア

モル会しんクリ

ニック

昭島相互診療所 昭島市
福島町908-

17
042-545-2712

発熱外来は予約制です。まずは診療所

にお電話ください。小児の方、妊婦

の方は診療ができませんのでご了承下

さい。

〇 × 〇
8:45～

12:45

8:45～

12:45

8:45～

12:45

8:45～

12:45
なし × 〇 昭島相互診療所

医療法人社団晨

明会 植ビルクリ

ニック

昭島市
郷地町2-36-

8-101
042-544-2171

必ずお電話で事前に予約お願いしま

す。
〇 × 〇

9:00～

13:00

9:00～

13:00

9:00～

13:00

9:00～

13:00
× 〇

医療法人社団晨

明会 植ビルクリ

ニック

榮田医院 昭島市
玉川町3-18-

14
042-541-0218 〇 × 〇

9:00～

12:00

15:00～

19:00

9:00～

14:00

9:00～

12:00

15:00～

19:00

9:00～

12:00

15:00～

19:00
〇 × × 榮田医院

社会福祉法人 浴

光会 国分寺病院

国分寺

市

東恋ヶ窪4-2-

2
042-322-0123 〇 × 〇 〇 〇 〇

0:00～

12:00

12:00～

24:00

0:00～

12:00

12:00～

24:00

0:00～

12:00

12:00～

24:00

0:00～

12:00

12:00～

24:00

0:00～

12:00

12:00～

24:00

0:00～

12:00

12:00～

24:00
〇 〇 〇

社会福祉法人 浴

光会 国分寺病院

ケン小児科内科

クリニック

国分寺

市

東恋ケ窪５-

14-1 アメニ

ティ97 1階

042-320-5045 × × 〇 〇 〇 〇
17:00～

21:00

15:00～

19:00

15:00～

19:00

15:00～

19:00

17:00～

21:00
〇 × ×

ケン小児科内科

クリニック

くまさんこども

クリニック

国分寺

市

南町3-22-27

第2浜仲ビル1

階

042-312-4358

必ず事前に電話連絡をし、指定され

た時間・方法で来院するようにしてく

ださい。

〇 × 〇 ★
9:00～

13:00
× ×

くまさんこども

クリニック

医療法人社団啓

医会国分寺内科

中央病院

国分寺

市

東元町２丁目

３番１９号
042-322-0131

ご来院前には必ずお電話でご連絡くだ

さいますようお願い致します。1日に

検査可能な人数は限りがあり、ご予

約頂けない場合がありますのでご了

承ください。

〇 × 〇
9:00～

12:00

14:00～

16:00
なし 〇 × ×

医療法人社団啓

医会国分寺内科

中央病院



医療機関名
市区町

村
住所

患者窓口電話番号

(WEB予約ページ)
患者向け備考欄

対応できる外国

語

健康

観察

中和

抗体

薬

経口

治療

薬

医療機関名

PCR
抗原定

量

抗原定

性

濃厚接

触者

(COCO

A等)

小児 妊婦 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後

8月14日 8月15日 8月16日コロナ検査方法

対象者

(★＝小児or妊婦以外対

応不可)

8月11日 8月12日 8月13日

ゆきさだ内科 国立市 北2-19-20 042-580-2217 〇 〇 ×
18:00～

22:00

14:00～

18:00

4:00～

8:00

15:00～

19:00
〇 × 〇 ゆきさだ内科

大塚小児科医院 国立市 東4-24-18 042-577-3121
診察時、ワクチン接種歴・お薬手帳

があれば必ずお持ち下さい。
〇 × 〇 〇

9:00～

13:00

9:00～

12:00

16:00～

18:00

9:00～

12:00

16:00～

18:00
× × 大塚小児科医院

医療法人社団 鴻

鶴会 内野産婦人

科小児科

国立市

東1-8-6 国立

メディカルセ

ンタービル

042-580-0112
小児科の患者さんを対象とさせてい

ただきます。
〇 × 〇 ★

9:00～

12:30

15:00～

18:30
〇 × ×

医療法人社団 鴻

鶴会 内野産婦人

科小児科

医療法人社団 浩

央会 国立さくら

病院

国立市 東1-19-10 042-577-1011 〇 × 〇
9:00～

18:30

9:00～

18:30

9:00～

18:30

9:00～

18:30

9:00～

18:30

9:00～

18:30
英語 〇 × 〇

医療法人社団 浩

央会 国立さくら

病院

ヒバリこどもク

リニック
国立市

富士見台３-

１-１５　２F
042-505-6017

当日の予約が埋まった場合はHPにご

案内を出しますのでお読みくださ

い。

〇 × 〇 ★
9:00～

13:00

9:00～

13:30

13:30～

18:00

9:00～

12:00

13:30～

18:00

フランス語、英

語
× ×

ヒバリこどもク

リニック

さくら通りクリ

ニック
国立市

富士見台3丁

目22の25
042-580-0075

当院ホームページから、問診システム

に入り、保険証写真および、コロナ

ワクチン接種歴等、事前情報を記入

していただき受診の運びとなります。

× × 〇
6:00～

10:00

6:00～

9:00

18:00～

19:00

6:00～

10:00

6:00～

9:00

14:00～

16:00

6:00～

11:00

6:00～

11:00
× 〇

さくら通りクリ

ニック

医療法人社団宏

和会 たけもとク

リニック

東大和

市

清水6-1257-

3・1階
042-843-7157 〇 × 〇 〇 〇

8:45～

12:00

14:00～

17:00

8:45～

11:30

16:00～

19:00

8:45～

11:30

14:00～

17:00

8:45～

11:30

12:45～

14:00
〇 × 〇

医療法人社団宏

和会 たけもとク

リニック

広沢こどもクリ

ニック

東大和

市
中央3-922-1 042-562-3545

要予約。発熱外来は当日分を電話の

みで予約


小児のみ対応


成人対応不可


直接来院されての対応不可


診察方法を指示しますので、必ず事

前に電話連絡をお願いします。

〇 × 〇 ★
9:00～

12:30

15:00～

18:30

9:00～

12:30

15:00～

18:30
× ×

広沢こどもクリ

ニック

医療法人社団 伸

樹会


おさか内科・整

形外科

東大和

市

上北台1-2-14

上北台メディ

カルビル2.3

階


042-567-8250
必ず電話での予約をお願い致しま

す。
× × 〇 〇

8:30～

12:00

16:00～

18:30

8:30～

12:30

8:30～

12:00

16:00～

18:30

8:30～

12:00

16:00～

18:30
× 〇

医療法人社団 伸

樹会


おさか内科・整

形外科

医療法人社団正

洋会アイエスク

リニック

東大和

市

奈良橋６-８

８５-１４
042-563-1881 〇 × 〇

9:00～

12:00

14:00～

15:00

9:00～

12:00

14:00～

15:00

9:00～

12:00

14:00～

15:00
〇 × 〇

医療法人社団正

洋会アイエスク

リニック

向日葵クリニッ

ク

武蔵村

山市
学園3-88-2 042-562-1983 お電話にて確認後受診 × × 〇 〇

9:00～

13:00

9:00～

13:00

15:00～

19:00
〇 × 〇

向日葵クリニッ

ク

医療法人社団も

かほ会 武蔵村山

さいとうクリ

ニック

武蔵村

山市
大南3-68-3 042-590-2266 〇 〇 〇 〇 〇 ★

8:00～

14:00

14:00～

20:00

8:00～

14:00

14:00～

20:00

8:00～

14:00

14:00～

20:00

8:00～

13:00

8:00～

14:00

14:00～

20:00

8:00～

14:00

14:00～

20:00

医療機関向け救

急通訳サービス

申し込み済

〇 〇 〇

医療法人社団も

かほ会 武蔵村山

さいとうクリ

ニック

医療法人社団も

くせい会 奥住循

環器内科クリ

ニック

武蔵村

山市

榎２丁目８５

-１
042-565-7123 × × 〇

8:30～

11:30

14:30～

17:30

8:30～

12:00

12:00～

13:30

8:30～

11:30

14:30～

17:30

8:30～

11:30

14:30～

17:30
〇 × ×

医療法人社団も

くせい会 奥住循

環器内科クリ

ニック

社会医療法人財

団大和会 武蔵村

山病院

武蔵村

山市
榎1-1-5 042-566-3111

7/26より医療体制ひっ迫のため、8：

30～10：30の受付で対応中。
× × 〇

8:30～

17:00

8:30～

17:00

8:30～

17:00

8:30～

17:00

8:30～

17:00

8:30～

17:00
〇 × ×

社会医療法人財

団大和会 武蔵村

山病院

医療法人社団東

晴会 伊奈平南ク

リニック

武蔵村

山市
伊奈平4-4-1 042-560-1311 〇 × 〇 ★

8:00～

12:00

8:00～

12:00
〇 × 〇

医療法人社団東

晴会 伊奈平南ク

リニック


